
Protokół Nr 7/2013
posiedzenia Komisji Polityki Społecznej

Rady Powiatu Nowosądeckiego 
w dniu 04 grudnia 2013 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Polityki Społecznej Rady Po-

wiatu Nowosądeckiego.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego 

na 2014 rok w zakresie obejmującym działania Komisji.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego.
5. Wypracowanie i przyjęcie planu pracy Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu No-

wosądeckiego na 2014 rok.
6. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu No-

wosądeckiego za 2013 rok.
7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.
Przewodniczący  Komisji  Józef  Głód  otworzył  posiedzenie  i  przywitał  wszystkich 
przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 4 członków komisji oraz zaproszeni goście:

Antoni JARZĘBAK – Główny Księgowy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Nowym Sączu,

Bogdan BOŁYŹNIAK – Dyrektor PUP dla Powiatu Nowosądeckiego,
Ryszard PORADOWSKI – Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego,
Jan DZIEDZINA – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego,
Stanisław TOKARCZYK – Dyrektor Wydziału Finansowego.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie porządek posiedzenia.  
Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

Ad. 2.
Przewodniczący Komisji Józef Głód poddał pod głosowanie, po zapoznaniu się z jego 
treścią przez członków komisji, protokół nr 6/2013 z dnia 29 listopada 2013 r.
Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany. 
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Ad. 3.
Stanisław  Tokarczyk Dyrektor  Wydziału  Finansowego przedstawił  projekt  uchwały 
budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2014 r. w dziale 852 – Pomoc społeczna, oraz 
853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej.

Wydatki w dziale 852 zostały zaplanowane w łącznej wysokości 16 454 926 zł., co stanowi 
10,3% wydatków ogółem.
Na funkcjonowanie i działalność palcówek opiekuńczo wychowawczych, dotacje i wypłatę 
świadczeń  dla  wychowanków opuszczających  placówki  opiekuńczo  –  wychowawcze  z 
terenu Powiatu – zaplanowano wydatki bieżące w łącznej wysokości 2 385 940 zł.
Wydatki na utrzymanie i funkcjonowanie trzech domów pomocy społecznej: w Muszynie,  
Zbyszycach, Klęczanach zaplanowano kwotę 9 533 858 zł.
Planowane wydatki przeznaczone na bieżącą działalność dwóch Powiatowych Ośrodkach 
Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Zbyszycach i Muszynie wynoszą 788 
832 zł.
Wydatki bieżące na zadania w zakresie finansowania rodzin zastępczych planuje się w 
łącznej wysokości 2 272 896 zł.
Planowane  wydatki  na  zadania  w  zakresie  przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie  w 
wysokości 22 400 zł.
Na  bieżące  funkcjonowanie  i  działalność  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie 
wykonującego zadania z zakresu pomocy społecznej ,  polityki  społecznej zaplanowano 
środki w wysokości 1 441 000 zł. 

Kwota wydatków w dziale 853  Pozostałe zadania w zakresie polityki  społecznej wynosi 
łącznie 12 294 938 zł.
Planowane  dotacje  na  dofinansowanie  rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej  osób 
niepełnosprawnych  ustala się w kwocie 361 680 zł. 
Na  funkcjonowanie  Powiatowego  Zespołu  do  Spraw  Orzekania  o  Niepełnosprawności 
zadania  zalecanego w zakresie  administracji  rządowej,  planuje  się  wydatki  bieżące  w 
kwocie 265 900 zł.
Planowane wydatki bieżące w kwocie 5 243 567 zł przeznaczone są na funkcjonowanie 
Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego.
Wydatki bieżące planowane na utrzymanie PUP wynoszą 4 448 000 zł, w tym:
wynagrodzenia i składki od nich naliczone – 3 590 000zł,
wydatki związane z realizacja statutowych zadań – 800 000.
Wydatki  na  projekty  z  udziałem  środków  z  Unii  Europejskiej  i  z  innych  źródeł 
zagranicznych  ,  zrealizowane  przez  PUP  w  kwocie  795  567  zł,  przeznaczone  są  na 
kontynuację projektów w ramach POKL.

Antoni Jarzębak Główny Księgowy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w  Nowym Sączu  poinformował,  że  wydatki  na  placówki  opiekuńczo-wychowawcze  w 
stosunku  do  roku  ubiegłego  wzrosły  o  13,2%.  Na  domy  pomocy  społecznej  wydatki  
wzrosły do 23%. 
Bogdan Gołyźniak Dyrektor PUP dla Powiatu Nowosądeckiego  przyznał, że nie jest 
łatwa sytuacja w jednostce. 

Członek Zarządu Ryszard Poradowski poinformował, że dokonano analizy zatrudnienia 
w PUP dla PN. Kilku osobom kończą się umowy z realizacji projektów i wracają na umowę 
urzędową.  Dokonano przesunięcia  części  środków do rezerwy  planowanych  na Urząd 
Pracy.  W razie  potrzeby  będzie  można  z  nich  skorzystać.  Do  15  grudnia  br.  będzie 
wiadomość o przejściu do realizacji kolejnych projektów unijnych w związku z powyższym 
będą potrzebni pracownicy do pracy. 
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Zdaniem członka Komisji  Mieczysława Kiełbasy zakłada się że będą nowe projekty i w 
związku z powyższym ewentualnie gdy zajdzie taka potrzeba to pracownicy PUP mogą 
zostać  zatrudnieni  w  dalszym  ciągu  przez  PCFE.  W  przyszłości  też  pojawiają  się 
propozycję  o zwolnieniu  części  lokalu  na  ul.  Nawojowskiej,  w tym celu  można byłoby 
otworzyć punkty PUP dla PN np. na terenie Starego Sącza, Grybowa, Podegrodzia. 
Wiceprzewodniczący  Komisji  Zenon  Szewczyk  przyznał,  że  co  roku  na  Komisji  są 
poruszane sprawy PUP dla PN. 

Po  analizie  budżetu Przewodniczący  Komisji  Józef  Głód  poddał  projekt  uchwały 
budżetowej w działach 852 – Pomoc społeczna, oraz w dziale 853 – Pozostałe zadania w 
zakresie polityki społecznej pod głosowanie.
Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.
Za - 3 głosów, przeciw - 1 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie opinię Komisja Polityki Społecznej Rady 
Powiatu Nowosądeckiego w sprawie p o z y t y w n e g o zaopiniowania przedłożonego 
przez  Zarząd  Powiatu  Nowosądeckiego  projektu  Uchwały  Budżetowej  Powiatu 
Nowosądeckiego  na  2014  r.  w  dziale  852  –  Pomoc Społeczna,  oraz  w dziale  853  – 
Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej.
Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały budżetowej na 2014 rok w obydwu działań.
Opinia  Komisji  Polityki  Społecznej  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  do  projektu 
uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2014 r., stanowi załącznik 
do protokołu.

Przewodniczący komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Wynik głosowania: za - 3, przeciw - 1, wstrzymujących się - 0.

Ad. 4.
Stanisław  TOKARCZYK Dyrektor  Wydziału  Finansowego przedstawił  projekt  uchwały 
Rady Powiatu  Nowosądeckiego w sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy Finansowej 
Powiatu Nowosądeckiego.

Przewodniczący komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

Ad. 5.
Przewodniczący Komisji Józef Głód przedstawił propozycje planu pracy Komisji 
na 2014 rok.
Przewodniczący Komisji poddał wypracowany plan pracy pod głosowanie.
Plan pracy Komisji na 2014 rok został jednogłośnie przyjęty.
Dokument stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 6.
Przewodniczący Komisji Józef Głód przedstawił sprawozdanie z realizacji planu pracy 
Komisji w 2013 roku. 

Przewodniczący Komisji poddał sprawozdanie pod głosowanie.
Sprawozdanie z pracy Komisji w 2013 roku zostało jednogłośnie przyjęte.
Dokument stanowi załącznik do protokołu.
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Ad. 7/8.
Przewodniczący Komisji Józef Głód podziękował zebranym za przybycie 
i zamknął posiedzenie.

                  Przewodniczący
              Komisji Polityki Społecznej RPN

                   Józef Głód

Protokołowała: Anna Walczak
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